
COMUNE DI STIENTA
Provincia di Rovigo

Numero 33 Del 19-03-2020

COPIA DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:APPROVAZIONE REGOLAMENTO TEMPORANEO PER L'ADOZIONE DEL
LAVORO AGILE QUALE MISURA DI CONTRASTO ALL'EMERGENZA SANITARIA
COVID-19

L'anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese di marzo alle ore 12:30, nella sede del
Comune di Stienta

La Giunta comunale, convocata con apposito avviso, si è oggi riunita

FERRARESE ENRICO SINDACO P
MALAVASI RICCARDO VICESINDACO ESTERNO P
FRANCHI MARCO  ASSESSORE ESTERNO A
GARATO MARINA ASSESSORE ESTERNO P
FOGAGNOLO ALESSANDRA ASSESSORE ESTERNO A

P=Presente, A=Assente

Assistita dalla sottoscritta SEGRETARIO COMUNALE dott.ssa PALLARA PATRIZIA ha
adottato la deliberazione in oggetto.

PARERI – art.49, comma 1, D.lgs 18.08.2000, n.267

Regolarità Tecnica Favorevole - in data:19-03-2020
Il Responsabile del servizio F.to PALLARA PATRIZIA



LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che il Comune di Stienta, in conseguenza dell’emergenza sanitaria correlata al
virus Covid – 19 ha predisposto il regolamento per consentire l’attivazione immediata del
lavoro agile quale modalità flessibile di gestione del personale e dell’organizzazione del
lavoro, che consente al personale, ove lo richieda e previa autorizzazione del proprio
dirigente, di avvalersi di modalità spazio-temporali di svolgimento della prestazione
lavorativa alternative. Si precisa che le data la situazione emergenziale e straordinaria, le
misure non sono strutturate a livello di dettaglio ma per linee generali, al fine di
consentirne l’immediata attuazione;

Ritenuto di prevedere in via temporanea, l’attivazione straordinaria del lavoro agile per tutti
i dipendenti che non siano adibiti alle attività individuate come indifferibili con decreto
sindacale n. 8 del 13/03/2020 e in via prioritaria per i lavoratori che si trovano nelle
seguenti condizioni:

1. lavoratrici nei tre anni successivi alla conclusione del periodo di congedo di maternità ex
art. 16 del D.Lgs. 151/2001;

2. lavoratori con figli in condizioni di disabilità ex art. 3, comma 3 della Legge 104/1992;

3. lavoratori portatori di patologie che li rendono maggiormente esposti al contagio,
documentata attraverso la produzione di certificazione proveniente da medici di una
struttura pubblica;

4. lavoratori che si avvalgono di servizi pubblici di trasporto per raggiungere la sede
lavorativa;

5. i lavoratori sui quali grava la cura dei figli a seguito dell’eventuale contrazione dei servizi
dell’asilo nido e della scuola dell’infanzia.

Richiamata la normativa emergenziale in vigore ed in particolare i DPCM in data
8/03/2020, 11/03/2020 e la Direttiva n. 2/2020 del Ministro per la Pubblica
Amministrazione;

Visto l’allegato “REGOLAMENTO TEMPORANEO PER L’ADOZIONE DEL LAVORO
AGILE QUALE MISURA DI CONTRASTO ALL’EMERGENZA SANITARIA COVID-19”
composto da n. 18 articoli;

Dato atto che l’efficacia della disciplina regolamentare straordinaria è limitata al periodo di
durata dell’emergenza sanitaria in corso;

Ritenuta la competenza della giunta comunale ai sensi dell’art. 48 c. 3 del D.Lgs.
267/2000, in quanto regolamento di organizzazione degli uffici e servizi;

Acquisito, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il parere favorevole
espresso dal responsabile interessato in ordine alla regolarità tecnica;

Co voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 19-03-2020 Pag. n.2 COMUNE DI STIENTA



Di approvare l’allegato “REGOLAMENTO TEMPORANEO PER L’ADOZIONE DEL
LAVORO AGILE QUALE MISURA DI CONTRASTO ALL’EMERGENZA SANITARIA
COVID-19” composto da n. 18 articoli;

Di demandare ai Responsabile di area gli atti per il perfezionamento degli adempimenti
successivi, ivi compresa la trasmissione del presente regolamento alle Organizzazioni
sindacali territoriali e  alle RSU aziendali;

Di dare atto che, vista la situazione emergenziale, il regolamento entra in vigore a partire
dalla data di esecutività del presente provvedimento di approvazione;

Di dare atto che con apposito elenco sarà comunicata ai Capogruppo Consiliari l’adozione
della presente deliberazione contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio online,
così come previsto dall’art. 125 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico degli Enti Locali” e
dall’art. 32 della Legge n. 69/2009.

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 267/2000, con votazione successiva ed unanime, vista l’urgenza di darvi
esecuzione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 19-03-2020 Pag. n.3 COMUNE DI STIENTA



Letto, confermato e sottoscritto come segue.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to FERRARESE ENRICO F.to PALLARA PATRIZIA

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Art.124, comma 1 D.lgs 267/2000

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che l’avanti esteso verbale venne pubblicato, a cura del
Messo Comunale, il giorno _____________ all’Albo Pretorio del Comune, ove resterà esposto per 15 giorni
consecutivi.

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to PALLARA PATRIZIA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

- che la presente deliberazione
 E’ stata affissa a questo albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal ___________ al ____________
senza reclami

 E’ stata comunicata ai Capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del D.lgs 267/2000, il ___________ con
nota prot. N.__________

 E’ stata comunicata al Prefetto, ai sensi dell’art.135 del D.lgs 267/2000, il ___________ con nota prot.
N.__________

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ______________
 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione.

Dalla residenza Comunale, il _________________

Il Segretario Comunale
F.to PALLARA PATRIZIA

E’ copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo

Dalla residenza Comunale, il _________________
Il Segretario Comunale
PALLARA PATRIZIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 19-03-2020 Pag. n.4 COMUNE DI STIENTA


